EDITAL Nº 005/2025

"JULGAMENTO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
POR PRAZO DETERMINADO - Nº 002/2025. ”

MARCELO GÖRSKI DE MATOS, Prefeito Municipal de Santiago,
através da Secretaria Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do art. 37, IX, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, amparado em excepcional
interesse público pela Lei Municipal nº 621/2025.

    FAZ SABER que foram julgadas as inscrições do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação por Prazo Determinado nº 002/2025, conforme
relação a seguir:

PROFESSOR – ÁREA 1 – EDUCAÇÃO INFANTIL
INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1  CAMILA THAIS MACHADO LACERDA DEFERIDA

2 FERNANDA VIEIRA DE ALMEIDA DEFERIDA

3 MAYARA DA SILVA MONTEIRO DEFERIDA

4 NÚBIA APARECIDA RAMOS MACHADO DEFERIDA

5 PATRÍCIA DE LIMA FUZER DEFERIDA

6 ANDRIELI DA SILVA CARVALHO DEFERIDA

7 DÉBORA LEANE RODRIGUES LOPES DEFERIDA

8 LUCIMARA VARGAS DIAS DEFERIDA

9 SHIRLEI NUNES GUADAGNIN DEFERIDA

10 LAÍS NUNES DA SILVA DEFERIDA

11 ELISIANE MINHOS DOS SANTOS DEFERIDA

12 BIANCA HELENA BELMONTE BIANCHINI COLPO DEFERIDA

13 ROBERTA NUNES ROSSI DA ROSA DEFERIDA

14 FERNANDA DA ROSA TORRES PESSINA DEFERIDA

15 ROCHELLY TRARBACH LEMOS MACHADO DEFERIDA

16 ROSIELDA DE PAULA BIANCHINI DEFERIDA

17 CLARINDA FLORES DA ROSA DEFERIDA

18 FRANCIELE MACHADO DA SILVA DORNELES  DEFERIDA

19 ARIANE DA SILVA BRANDÃO RESTA DEFERIDA

20 RAFAELA DE MELO CADAVAL DEFERIDA

21 DANUSA DAS CHAGAS FLORES PAVANELLO DEFERIDA

22 GUILHERME MARQUES PINTO DEFERIDA

23 RITA DE CÁSSIA FIORENZA VACHT DEFERIDA

24 CATIANE FIORENZA VACTH DEFERIDA

25 RAYANA MARTINS DE CAMPOS DEFERIDA

26 ANDRIELI GIBICOSKI RODRIGUES DEFERIDA

27 ANDRESSA SALBEGO DA SILVA DEFERIDA

28 MARA RUBIA MARTINS MORESCO DEFERIDA

29 SABRINA DA SILVA AGUIRRE DEFERIDA

30 BRUNA MOLETA DE MELO DEFERIDA

31 ANDRIELE GRIPA COLPO DEFERIDA

32 RAFAELA DA SILVA GARCIA BECKER DEFERIDA

33 JOSEANE DOS SANTOS OLIVEIRA DEFERIDA

34 TATIANE DOS SANTOS RIBEIRO DEFERIDA

35 FRANCIELI PEREIRA PIVOTO RABELO DEFERIDA

36 FERNANDA DOS SANTOS NICOLA DEFERIDA

37 JESSICA RODRIGUES DOS SANTOS VARGAS
FERREIRA

DEFERIDA

38 VERA REGINA BERTAZZO DAPIEVE DEFERIDA

39 JANE DIELO DE CARVALHO DEFERIDA

40 CARINE AMARAL DE SOUZA DO AMARANTE DEFERIDA

41 MARIA CONCEIÇÃO MOUREIRA VANOVICHT DEFERIDA

42 RAFAELA DA SILVA CANTERLE DEFERIDA

43 JAYNE HEYNA DO NASCIMENTO DEFERIDA

44 JANDER MASTELOTO BORGES DEFERIDA

46 APARICIANE PEDROSO RASIA DEFERIDA

47 CARMEM SILVANA POLETO DORNELES DEFERIDA

48 PAULO ROBERTO FALCÃO TORRES DEFERIDA

49 LUCILENE CAROLINA DE ALMEIDA DORNELES
ANDRES

DEFERIDA

50 MERLIN CORREIA KAUFMANN DEFERIDA

51 LETICIA HUBER FLORES MORAES DEFERIDA

52 GRAZIELE SOARES DOS SANTOS DEFERIDA

53 FABIANE RIOS DO AMARANTE DEFERIDA

54 ANDREIA PICHINA FORTES DEFERIDA

55 LIANE MACHADO LIMA DEFERIDA

56 FLAVIA DO AMARAL VEIGA DEFERIDA

57 GRACIELA DA SILVA RODRIGUES DEFERIDA

58 GIOVANA MATOS NUNES DEFERIDA

59 SUZELI LAMBERTY FERREIRA CORREA DEFERIDA

60 CHARLISE AJALA DOS SANTOS FERNANDES DEFERIDA

61 LUCIANE VARGAS PIECHA DEFERIDA

62 MARIA APARECIDA DA ROSA VIEIRA DEFERIDA

63 PRISCILA COSTENARO BRUCK DA ROSA DEFERIDA

64 TATIANE JUBELLE DIAS DEFERIDA

65 TASSIELI MACHADO LAMANA DEFERIDA

66 FERNANDA CASTIGLIONI AZZOLIN DE CAMPOS DEFERIDA

68 SONIA MARISTELA MACHADO DO AMARAL DEFERIDA

69 EDUARDA DOS SANTOS RIBEIRO DEFERIDA

70 MARILIA GUIMARÃES CARVALHO DEFERIDA

71 ALINE DE CASTRO LENZ DEFERIDA

72 CAMILA DE MEDEIROS ESTIVALET DEFERIDA

73 LAURA DE VARGAS DE LIMA DEFERIDA

74 ALINE GORETE STANGHERLIN SAMPAIO DEFERIDA

75 MARJANA DO NASCIMENTO GARCIA DEFERIDA

76 ROZELIA SABADI ALBINELI DEFERIDA

77 JULIANA VIEIRA MACHADO DEFERIDA

78 LISSANDRA MACHADO LIMA DEFERIDA

79 LEANDRA MACHADO DOS SANTOS DEFERIDA

80 BRUNA STANISLASKI DEFERIDA

81 ROSELI TERESINHA SANTI VALVASSORI DEFERIDA

82 SANDY LARA ROSA TRINDADE DEFERIDA

83 JENIFER RAFAELA RODRIGUES BELMONTE DEFERIDA

84 JANICE DA SILVA CECHIN DEFERIDA

85 JULIANDI EDENIZE DE OLIVEIRA FERREIRA DEFERIDA

86 ARIELE CRISTINE MEDEIROS DE FREITAS DEFERIDA

87 BIBIANA DA CRUZ SANTOS DEFERIDA

88 LAUTIA DE FATIMA LIMANA TAMBARA DEFERIDA

89 KATI LUZAINE BARDIM COSTA DEFERIDA

90 TAIS VIANA LOPES DEFERIDA

91 LUCIELI OCHOA BETTIM DEFERIDA

92 FERNANDA FLORES MACHADO DEFERIDA

93 SAMARA FIALHO DORNELES DEFERIDA

94 RITA CATIA MARQUES BELMONTE DEFERIDA

95 DEISE QUELE AMARAL FOLETTO RIBEIRO DEFERIDA

96 TATIANE MACHADO DA ROCHA ENGELHARDT DEFERIDA

97 NATHALIA MAIÉ ANDRADES DEFERIDA

98 ELIZANE MAIÉ ANDRADE DEFERIDA

101 FLAVIA VIEIRA DA SILVA DEFERIDA

102 RUBIAM GOMES VIANA DEFERIDA

PROFESSOR ÁREA 1 – EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

45 ALINE NASCIMENTO DO NASCIMENTO INDEFERIDA

99 FABIANE MACIEL DO AMARAL ZAMPERETTI INDEFERIDA

100 FERNANDA NUNES MADALOSSO INDEFERIDA

Motivo do indeferimento: As inscrições de número 045 e 099 não atenderam ao item 4.2,

alínea b, “Comprovante de escolaridade e formação de acordo com o item 2.1”, deste Edital. A
inscrição de número 100 não atendeu ao item 4.2, alínea a “cópia legível do documento de
identificação”, conforme solicitado no Edital.

PROFESSOR – ÁREA 2 - ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, DISCIPLINA DE

HISTÓRIA

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 LISIANE SALES RODRIGUES DEFERIDA

2 SAMUEL MIRANDA KELLER DEFERIDA

3 SÍLVIA MARIA FERREIRA MARTINS DEFERIDA

4
LEONI APARECIDA UHL ALMEIDA DOS

SANTOS
DEFERIDA

5 NATHALIA SILVA WESZ DEFERIDA

6 JOANE JOHANN GIRARDI DEFERIDA

7 FERNANDA SAGRILO MOLAZZANE DEFERIDA

8
LUCILENE CAROLINA DE ALMEIDA

DORNELES ANDRES
DEFERIDA

9 LETÍCIA HAITO CAPA DEFERIDA

10 MARCO ANTONIO LEÃES MUNHOZ FILHO DEFERIDA

11 JANANDRA MATOS DE VARGAS DEFERIDA

12 LUIZA ROMIO DE QUADROS DEFERIDA

13 LARISSA LOPES SEVERO DEFERIDA

14 RITA DE CÁSSIA SILVA DE SOUZA DEFERIDA

15 JULIANO DE AZEVEDO HANEL DEFERIDA

16 PATRÍCIA GOMES DE DEUS DEFERIDA

17 SAMARA FIALHO DORNELES DEFERIDA

18 LARISSA SGARABOTTO DOS SANTOS DEFERIDA

19 GUILHERME BERTONCELLI BERTAZZO DEFERIDA

21 GABRIELLE DE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDA

22 ANAGELI PAULETTI GONÇALVES DEFERIDA

PROFESSOR – ÁREA 2 - ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, DISCIPLINA DE

HISTÓRIA

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

20 JOSUÉ BRUM DA SILVA INDEFERIDA

Motivo do indeferimento: A inscrição de número 20 foi não atendeu ao item 4.2,
alínea b, “Comprovante de escolaridade e formação de acordo com o item 2.1”, deste
Edital.

Os candidatos poderão interpor recurso administrativo em relação ao julgamento
das inscrições, no prazo comum de 01 (um) dia, sendo este o primeiro dia útil subsequente
ao da publicação do resultado.

O recurso deverá conter a perfeita identificação do recorrente, as razões do pedido
recursal e ser encaminhado ao Setor de Protocolo da Prefeitura.

Município de Santiago, 29 de janeiro de 2025.

MARCELO GÖRSKI DE MATOS
Prefeito Municipal

		2025-01-29T13:33:16-0300
	MARCELO GORSKI DE MATOS:00903195089